
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

 

PROJEKTŲ VALDYMO SKYRIUS 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PRITARIMO SKIRTI PAPILDOMĄ FINANSAVIMĄ PROJEKTO „KOMUNALINIŲ 

ATLIEKŲ RŪŠIUOJAMOJO SURINKIMO INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA ŠIAULIŲ 

REGIONE“ ĮGYVENDINIMUI 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023 m. birželio 20 d. 

Šiauliai 
 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Pritarti skirti papildomą finansavimą projekto „Komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo 

infrastruktūros plėtra Šiaulių regione“ (toliau – Projektas) įgyvendinimui. 

Pritarti Susitarimui prie 2017 m. gegužės 26 d. Jungtinės veiklos sutarties Nr. SŽ-772/S-17-124 

Įgalioti Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktorių pasirašyti su viešąja įstaiga Šiaulių 

regiono atliekų tvarkymo centru Susitarimą prie 2017 m. gegužės 26 d. Jungtinės veiklos 

(partnerystės) sutarties Nr. SŽ-772/S-17-124. 

 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

1. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 1 dalis; 

2. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2017 m. birželio 7 d. įsakymas Nr. D1-1050 „Dėl 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. balandžio 27 d. įsakymo Nr. D1-281 „Dėl 2014-

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, 

gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos„ 05.2.1-APVA-R-008 

priemonės „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra „Projektų finansavimo sąlygų 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“; 

3. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2016 m. gegužės 26 d. sprendimas Nr. T-236 „Dėl 

pritarimo įgyvendinti projektą „Komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūros plėtra 

Šiaulių regione“.  

 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Naujos teisinio reguliavimo nuostatos nenumatomos. 

 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

2023 m. birželio 16 d. Viešoji įstaiga Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centras raštu Nr. 

G-4653 kreipėsi į Šiaulių miesto savivaldybės administraciją skirti  papildomą finansavimą 

(244 066,73 Eur) projektui „Komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūros plėtra 

Šiaulių regione“(pridedama).  

2022 m. birželio 7 d. LR aplinkos ministro įsakymu Nr. D1-174 patvirtinto 2014–2020 

m. ES fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus 

naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.2.1-APVA-R-008 priemonės „Komunalinių 

atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ projektų finansavimo sąlygų aprašo (toliau – Aprašas) 11.1–

11.5 papunkčiuose nurodytoms finansuojamoms veikloms, kurios įgyvendinamos šiuo Projektu, 

padidintas ES struktūrinių fondų finansavimas nuo 10 066 232,87 Eur iki 11 906 872,14 Eur 

(padidėjimas 1 840 639,27 Eur). Papildomas finansavimas skirtas dėl pabrangusių kainų. 



Skyrus papildomą finansavimą, Projekto finansavimo lėšų suma iš viso – 14 161 194,48 

Eur, iš kurių ES lėšos 11 906 872,14 Eur, Savivaldybių biudžeto / privačios lėšos – 2 254 322,34 

Eur. Šiaulių miesto savivaldybei tenkanti papildomo finansavimo dalis – 1 289 109 Eur. Šiaulių 

miesto savivaldybės biudžeto lėšos – 917 245,21 Eur (15,919 % tinkamų finansuoti išlaidų ir 

nenumatytų ar netinkamų finansuoti, tačiau Projekto įgyvendinimui būtinų išlaidų, kurių nepadengia 

Projekto finansavimas). Šiaulių m. savivaldybės administracijos prisidėjimo pagal 2020 m. 

gruodžio 22 d. susitarimą prie 2017 m. gegužės 26 d. Jungtinės veiklos (partnerystės) sutarties Nr. 

SŽ-772/S-17-124 trūkumas Projekto veiklų įgyvendinimui – 244 066,47 Eur (3.4.1 veiklai 

„Konteinerių aikštelių įrengimas / rekonstrukcija ir konteinerių įsigijimas konteinerių aikštelėms 

Šiaulių miesto savivaldybės teritorijoje (300 vnt.)“ – 53 660,17 Eur; 3.4.2.8 veiklai „Didelio gabarito 

atliekų surinkimo aikštelės įrengimas Šiaulių mieste – 190 406,30 Eur). 

 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą, teisės aktai nekeičiami ir nepripažįstami negaliojančiais. 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti papildomi teisės aktai nebus reikalingi. 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos: 
Sprendimui įgyvendinti reikalingos papildomos savivaldybės biudžeto lėšos – 244 066,73 Eur.  

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 str. 1 d. 4 p. nustato, kad teisės akto rengėjas 

atlieka teisės akto projekto antikorupcinį vertinimą, jeigu rengiamame teisės akte numatoma reguliuoti 

visuomeninius santykius susijusius su Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos teikimu. Projekto 

veiklos ir rezultatai nereguliuos visuomeninių santykių, taip pat Šiaulių miesto savivaldybės 

administracija nėra Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos teikėja, todėl sprendimo projekto 

antikorupcinis vertinimas nėra taikytinas. 

 

Sprendimo projektą parengė:  

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Projektų valdymo skyrius. Sprendimo projekto 

iniciatorius – VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centras, tel. (8 41) 421 599. Tiesioginis rengėjas – 

Projektų valdymo skyriaus vyriausioji specialistė Rita Montvilienė, tel. (8 41) 383 422.  

 

 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

 

 

Vedėja                                                                                                                         Ieva Džiaugienė 

 


